MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 64/2021/CTS/ARA, DE 11 DE MAIO DE 2021.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores e alunos abaixo listados, para, sob a presidência

da Assistente em Administração e Coordenadora Acadêmica Claudia Milanezi Vieira, SIAPE nº
1786311, constituírem a Comissão Interna de Bolsas de Monitoria do Centro de Ciências,
Tecnologias e Saúde (CTS), atribuindo-lhes duas (2) horas semanais de carga horária
administrativa, com vigência de 10 de maio de 2021 até 10 de maio de 2022, podendo ser
acionada a qualquer momento posterior para resolver casos omissos referentes à distribuição
de bolsas no CTS.

Vinicius Faria Culmant
Ramos

SIAPE nº 1214701

Coordenadoria Especial
Interdisciplinar de

Tecnologias da Informação e
Comunicação (CIT)

Titular

Thiago Dutra SIAPE nº 2367434
Departamento de Energia e

Sustentabilidade (EES)
Titular

Maurício Girardi SIAPE nº 1543564
Coordenação Especial de

Física, Química e Matemática
(FQM)

Titular

Andréa Sabedra Bordin SIAPE nº 1054011
Departamento de
Computação (DEC)

Titular

Ione Jayce Ceola
Schneider

SIAPE nº 2258186
Departamento de Ciências da

Saúde (DCS)
Titular

Luana Machado Hilbert
Matrícula nº

18102149
Discente Titular

Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 17/2020/CTS/ARA, de 28 de fevereiro

de 2020.

EUGÊNIO SIMÃO

		2021-05-12T10:05:39-0300